
Città di Castellanza                     Delibera  G.C. n. 33 del 23.04.2015 
APPROVAZIONE  SCHEMA DI ACCORDO TRA I  COMUNI DI CASTELLANZA E  DI CERRO 

MAGGIORE AI SENSI DELL’ART. 14 DEL CCNL 22/01/2004 PER L’UTILIZZO A TEMPO 

PARZIALE DI DIPENDENTE COMUNALE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Cerro Maggiore ha presentato istanza, prot. n. 5778 del 28/03/2015, di concessione 

del comando e,  in subordine, di stipula di un accordo  per l’utilizzo congiunto del dipendente Garatti Massimo, 

Cat. D – Istruttore Direttivo – Commissario – Settore Polizia Locale - ai sensi dell’art. 14 del CCNL 

22/01/2004; 
 

Richiamata la risoluzione di G.C. n. 32 del 01/04/2015 con la quale è stato espresso parere favorevole in merito 

alla approvazione di un accordo con il Comune di Cerro Maggiore per l’utilizzo congiunto a tempo parziale 

(50%)  del dipendente Garatti Massimo, il quale ha dimostrato il proprio assenso; 
 

Visto l’art. 14 del CCNL  22/01/2004 ai sensi del quale: “1. Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi 

istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori 

interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di 

lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di 

lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri 

aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto di lavoro a 

tempo parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione.”; 
 

Vista la proposta dell’accordo allegata alla presente con la quale si disciplinano le modalità di fruizione del lavoro 

del dipendente tra le Amministrazioni interessate, ed in particolare, la durata dell’accordo,  l’impiego lavorativo 

settimanale e le modalità di rimborso delle competenze stipendiali; 
 

Precisato che l’utilizzo a tempo parziale del dipendente comporterà il rimborso da parte del Comune di Cerro 

Maggiore del trattamento economico di base, oltre agli oneri riflessi, irap, inail, rateo di 13^, oltre all’indennità di 

posizione di € 7.000,00;   
 

Vista altresì la deliberazione n. 46 del 16.04.2015 del Comune di Cerro Maggiore con la quale approva il presente 

accordo; 
 

Preso atto che la durata della convenzione è di otto mesi con decorrenza 01/05/2015;  
 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;  
 

Visto l’art. 29, comma 1, lett. m) del Regolamento degli Uffici e dei Servizi il quale attribuisce alla  Giunta 

Comunale la competenza in merito alla mobilità esterna;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000  sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il  Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica: 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge:  
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare l’allegato schema di accordo tra i Comuni di Castellanza e di Cerro Maggiore, ai sensi dell’art.14 

del CCNL 22/01/2004, per l’utilizzo congiunto, a tempo parziale (50%), del dipendente Garatti Massimo –  

Istruttore Direttivo – Cat. D -  Commissario  - Settore Polizia Locale, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 
 

2. di dare atto che la durata dell’accordo è di mesi otto con decorrenza dal 01 maggio p.v.; 
 

3. di autorizzare il Segretario Comunale, dr. Antonino Corona, alla sottoscrizione dell’accordo de quo;   
 

4. di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Cerro Maggiore per le relative procedure; 

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale



Città di Castellanza                     Delibera  G.C. n. 33 del 23.04.2015 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 




